
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  75 del  30/11/2010

OGGETTO: APROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO
DI ILLUMINAZIONE LAMPADE VOTIVE NEL CIMITERO COMUNALE
DI VEGLIE.-

L'anno  2010 il  giorno  30 del   mese  di  novembre alle  ore  16:30,  si  è  riunito  il  Consiglio 
Comunale  convocato  dal  Presidente,  a  norma  di  legge,  in  sessione  Straordinaria in  1 ed  in  seduta 
pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 14 e assenti n.7 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE GRASSO Giuliana.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 63. del 15/11/2010) - Delibera C.C. n. 75 del 30/11/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto:

dell'illustrazione dell'argomento in trattazione tenuta dal Sindaco;

dell'ingresso  in  Sala  dei  Consiglieri  Signori  Aprile  Alessandro,  Carlà  Giovanni,  Paladini  Claudio, 
Spagnolo Maurizio e Landolfo Giuseppe) – Sono presenti n. 19 membri del Consiglio;

dell'intervento del Consigliere Signor Elio Spagnolo

il tutto così come riportato nell'allegato “Interventi” che è parte inegrante del presente atto;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46/95, esecutiva in termini di legge, con la quale 
veniva approvato il “Regolamento per la concessione del servizio di illuminazione votiva cimiteriale”;

Valutata la  necessità  di  adeguare  alle  nuove  normative  l’attuale  testo  vigente  del  regolamento,  in 
considerazione del lungo lasso di  tempo trascorso dalla sua approvazione ed entrata in vigore, anche 
alfine di migliorare gli aspetti gestionali e prestazionali in esso previsti;

Considerato che:

-    in relazione a tale esigenza, l’ufficio competente, tenuto conto di tutti gli aspetti del servizio e 
delle problematiche emerse nel tempo, ha predisposto una bozza di   regolamento da sottoporre 
all’approvazione;

-      le modifiche rispetto al regolamento principale riguardano: 

§ la durata della concessione per anni 9 (Art.3) ;

§ i contributi minimi di allacciamento e di canone annuale (Art. 7)

§ il  contributo  minimo  da  corrispondere  al  Comune  del  10%  (Art.  17)  dei  canoni  di 
abbonamento  annuale  e  temporaneo  di  tutte  le  lampade  installate,  che  deve  peraltro 
costituire la base d’asta con offerte in aumento in sede di gara;

§ la proprietà dell’impianto a fine concessione che resterà di proprietà comunale e non della 
ditta concessionaria;

§ la  ditta  che  subentra  dovrà  corrispondere  all'attuale  ditta  ditta  concessionaria  l’importo 
relativo al valore dell’impianto determinato secondo perizia tecnica (Art. 21);

Esaminato il suddetto documento e ritenuto di doverlo approvare;

Dato atto che sulla proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica espressi dai Responsabili del 
Settore interessato ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

            Con voti favorevoli unanini espressi per alzata di mano dai n.19  membri del Consiglio presenti e 
votanti

DELIBERA

1.      di approvare il Regolamento Comunale per l’erogazione del servizio di illuminazione lampade 
votive nel Cimitero Comunale di Veglie, che si allega alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale;

In prosieguo e su proposta formulata dal Presidente 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano:

D E L I B E R A

4. di dichiarare, con la seguente separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/00.

(Proposta n 63. del 15/11/2010) - Delibera C.C. n. 75 del 30/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 63. del 15/11/2010) - Delibera C.C. n. 75 del 30/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE

